
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Zielona Góra 11.10.2022 r. 
 
 
Nr referencyjny: NZ.280.26.2022 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Dostawy jałowych jednokrotnego użytku, zbiorczo zapakowanych zestawów wstępnie przygotowanych 
(rozpakowanych) materiałów i akcesoriów niezbędnych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji, 
roztworu do wewnątrzgałkowych irygacji, noży mikrochirurgicznych oraz witrektomów przednich wraz 
z użyczeniem sprzętu do fakoemulsyfikacji zaćmy  
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 

 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie 
z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 
ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
Dot. zapisów SWZ w tym  Formularza cenowo - technicznego Zał. nr 2 do SWZ 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy zgodnie z opisem w tytule przetagu: Dostawy 
jałowych, jednokrotnego użytku, zbiorczo zapakowanych zestawów wstępnie przygotowanych 
(rozpakowanych) materiałów i akcesoriów niezbędnych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz 
roztworu do wewnątrzgałkowych irygacji wraz z użyczeniem sprzętu do fakoemulsyfikacji zaćmy, noży 
mikrochirurgicznych oraz witrektomów przednich: Zamawiający wymaga użyczenia tylko i wyłącznie sprzętu 
do fakoemulsyfikacji zaćmy, czy również wymaga się użyczenia noży mikrochirurgicznych oraz witrektomów 
przednich? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga użyczenia tylko i wyłącznie sprzętu do fakoemulsyfikacji zaćmy. 
W związku z wystąpieniem omyłki w nazwie, Zamawiający zmienia nazwę postępowania, tym samym 
modyfikuje zapisy w każdym z załączników do SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. zapisów Formularza cenowo - technicznego Zał. nr 2 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu ważności oferowanych wyrobów medycznych z 24 
miesięcy do 12 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. zapisów Formularza cenowo - technicznego Zał. nr 2 do SWZ 
W oparciu o zapisy ustawy o wyrobach medycznych w brzmieniu: „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone 
do użytkowania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały 
oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim(…) zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
oznakowań w języku angielskim 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie przekazania   sprzętu do fakoemulsyfikacji zaćmy do 14 dni od 
dnia podpisania umowy ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 5 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §2 ust. 3 projektu umowy w brzmieniu: 

„Strony ustalają, że ceny jednostkowe wskazane w załącznikach nr 1 do umowy nie ulegną zmianie przez cały 
okres obowiązywania umowy z zastrzeżeniem §3 ust. 2 niniejszej umowy.” ?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o uzupełnienie j.w. z uwagi na brak odesłania i możliwe wątpliwości na etapie realizacji 
umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Tym samym Zamawiający informuje, iż 
§2 ust. 3 powinien brzmieć „Strony ustalają, że ceny jednostkowe wskazane w załącznikach nr 1 do umowy 
nie ulegną zmianie przez cały okres obowiązywania umowy z zastrzeżeniem ust. 5.” 

 
Pytanie nr 6 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 5 w §2 projektu umowy? 
Uzasadnienie: 
Stosunki Zamawiającego z NFZ lub innym płatnikiem publicznym nie mają związku ze stosunkiem 
obligacyjnym powstałym na mocy umowy między Zamawiającym a Wykonawcą, nie podlegają ze strony 
Wykonawcy żadnej weryfikacji i nie mogą wpływać na jego interesy ekonomiczne. Współpraca stron ma 
opierać się o umowę zawartą w trybie przepisów regulujących zamówienia publiczne, co oznacza wyłonienie 
Wykonawcy w trybie zapewniającym zachowanie zasady uczciwej konkurencji i najniższej ceny osiągalnej na 
rynku. Ponadto, współpraca ma dla Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać rentowność. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w ust. 6 w §5 projektu umowy kolejnego zdania w brzmieniu: 

„Tym samym Zamawiający zobowiązuje się, że zrealizuje umowę w zakresie nie mniejszym niż 80% jej 
całkowitej wartości i w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.” ?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie j.w. w celu zapewnienia po stronie Wykonawcy realnej ochrony jego 
uzasadnionych interesów wynikających z zawarcia umowy. Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 
niższym niż 80% byłoby nieopłacalne i tym samym narażałoby Wykonawcę na szkodę, co więcej nie 
realizowałoby to celu regulacji ustawowej przewidującej obowiązek określenia minimalnego poziomu 
wykonania zamówienia, tym samym naruszając przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pkt 3 w ust. 1 w §3 projektu umowy? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie ma obowiązku stosować wobec Zamawiającego żadnych upustów, promocji ani obniżek cen. 
Zwycięska oferta jest najkorzystniejszą ofertą dostępną na rynku, a określona w jej treści cena powinna co do 
zasady pozostać stała dla zagwarantowania zasady pewności obrotu i nie naruszać interesów żadnej ze stron 
umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 9 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 projektu umowy, w ten sposób, że: 

1. zmiana ceny brutto spowodowana ustawową zmianą stawki podatku VAT będzie następowała z dniem 
wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę – bez konieczności zawarcia przez strony aneksu 
do umowy;  

2. zmiany cen będą wprost proporcjonalne do zwiększonych kosztów realizacji zamówienia (wykreślenie z 
ust. 3 słowa „maksymalnie”);  

3. wykreślenie obowiązku złożenia wniosku o zmianę w terminie określonym w umowie?  
Uzasadnienie: 
- Wykonawca nie ma wpływu na zmiany stawki podatku VAT i nie może wystawić faktury z nieobowiązującą 
stawką, wobec czego Wykonawca prosi o wprowadzenie zmiany j.w. Podatek VAT jest daniną publiczną, której 
Wykonawca jest jedynie płatnikiem.  
- Zmiana cen powinna odpowiadać wysokości wzrostu kosztów realizacji zamówienia ponoszonych przez 
Wykonawcę – taki jest cel waloryzacji wynagrodzenia przewidziany w ustawie Prawo zamówień publicznych.  
- Obowiązujące przepisy prawa nie dają podstaw do nakładania na Wykonawcę obowiązku wystąpienia z 
wnioskiem o zmianę kosztów w zakreślonym przez Zamawiającego terminie, wobec czego takie ograniczenie 
– szczególnie powiązane z utratą uprawnień w razie niedochowania terminu – nie znajduje uzasadnienia i jest 
krzywdzące dla interesów Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §5 ust. 1-2 projektu umowy w brzmieniu: 

„1. Zapłata należności dokonywana będzie z dołu w formie polecenia przelewu na podstawie miesięcznej 
faktury VAT wystawionej po każdorazowym wykonaniu dostawy w ostatnim dniu miesiąca, w którym 
dokonano dostaw, na rachunek bankowy wskazany w tej fakturze. 

2. Faktura VAT musi być wystawiona w języku polskim. Faktura VAT zostanie dostarczona do Zamawiającego 
najpóźniej w terminie 5 dni roboczych od dnia, w którym powinna być wystawiona zgodnie z ust. 1, do 
sekretariatu Zamawiającego lub elektronicznie w formacie pdf na adres sekretariat2@szpital.zgora.pl lub za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF). W przypadku faktury papierowej nie może być 
ona wypisana ręcznie ani drukowana na drukarce igłowej.” ? 

Uzasadnienie: 
- Wykonawca prosi o wskazanie w treści umowy, że rozliczenia będą następować każdorazowo po wykonaniu 
dostawy, a nie w ujęciu całego miesiąca – takie rozwiązanie przyspieszy rozliczenia między stronami, 
pozwalając na bieżące regulowanie powstałych należności. 

- Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych: Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, 
potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. Z tego względu Wykonawca prosi o wykreślenie. 
Jednocześnie należy dodać, że terminy wystawiania faktur VAT określają przepisy prawa obowiązującego 
powszechnie i nie ma podstaw do ich modyfikowania w drodze umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 11 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §6 ust. 1-2 i 4 projektu umowy w brzmieniu: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 

1) 20% niezrealizowanej części kwoty netto wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub 
rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

2) 1% wartości netto dostarczonego ze zwłoką towaru w ramach dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2, § 7 
ust. 1, oraz w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w jego dostarczeniu – jednak nie więcej niż 20% tej 
wartości, 

3) 3% wartości dostaw objętych daną fakturą VAT w przypadku nieprawidłowego jej wystawienia, 

4) 0,5% wartości dostaw objętych daną fakturą, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku przekroczenia 
terminu dostarczenia faktury, o którym mowa w § 5 ust. 2. 

2. Koszt korespondencji w sprawie kar umownych naliczonych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
obciąża Wykonawcę. 

(…). 

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 20% wynagrodzenia 
netto należnego Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1.” ?  

Uzasadnienie: 
- Zgodnie z obowiązującymi przepisami klauzula przewidująca karę umowną za opóźnienie (a nie zwłokę) – 
czyli każdy przypadek nieterminowości, niezależnie od przyczyny – jest co do zasady klauzulą abuzywną. W 
celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca prosi o doprecyzowanie j.w. Ponadto, naliczanie kar powinno 
następować w oparciu o wartość niedostarczonego w terminie towaru a nie całej wartości dostawy (zwłoka 
może dotyczyć jedynie części zamówionego asortymentu).  
- Wykonawca prosi o naliczanie kar w oparciu o wartość netto a nie brutto, bowiem to właśnie ta wartość jest 
podstawą obliczenia wartości zamówienia i tylko ona ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie. Podatek 
VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem.  
- Wykonawca prosi o obniżenie wysokości zastrzeżonych kar a także górnego limitu ich naliczania w celu 
uniknięcia sporu na ww. tle w zakresie miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych.  
- Wykonawca prosi także o wykreślenie kar umownych związanych z doręczaniem i wystawianiem faktur VAT. 
Po pierwsze zastrzeganie terminu na dostarczenie faktury jest niezgodne z obowiązującym prawem, po drugie 
zaś – w przypadku nieprawidłowo wystawionej faktury termin płatności nie rozpoczyna biegu, wobec czego 
taka sytuacja nie wywołuje po stronie Zamawiającego żadnej szkody. Wykonawca prosi też o wykreślenie ust. 
3, bowiem nie ma on kontroli nad zasadnością, rodzajem ani ilością korespondencji wystosowanej przez 
Zamawiającego w związku z naliczeniem kar – brak klauzuli umownej w tym zakresie nie wyklucza 
ewentualnych roszczeń stron na gruncie przepisów obowiązujących powszechnie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §7 ust. 5 i 8 projektu umowy w następującym brzmieniu oraz na 
dodanie kolejnego ustępu: 

„5. Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie zgłaszać Wykonawcy wszelkie nieprawidłowości w 
funkcjonowaniu urządzenia. Wykonawca gwarantuje, że w terminie do 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
przez Zamawiającego za pośrednictwem faksu lub droga elektroniczną uszkodzenia lub zużycia jakiegoś 
elementu urządzenia dokona - na własny koszt - jego naprawy lub wymiany. W przypadku braku możliwości 
realizacji obowiązku, o którym mowa w ww. terminie, Strony uzgodnią nowy termin jego wykonania.  

(…). 

8. Zwrot urządzenia nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy i wymaga protokołu zdawczo – odbiorczego   
sporządzonego przez Wykonawcę, zaakceptowanego przez Zamawiającego. Zamawiający zobowiązany jest 
wydać urządzenie Wykonawcy w terminie 10 dni od daty zakończenia/rozwiązania/odstąpienia od umowy. 

9. Zamawiający nie jest uprawniony do oddania urządzenia do używania osobom trzecim na podstawie 
żadnego tytułu prawnego, bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.” ? 

Uzasadnienie: 
W trosce o powierzony Zamawiającemu sprzęt, Wykonawca prosi o doprecyzowanie j.w. Niezwłoczne 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

zgłaszanie przez Zamawiającego do Wykonawcy nieprawidłowego działania urządzenia pozostanie w zgodzie 
z interesem każdej ze stron, pozwalając Wykonawcy na szybszą reakcję i przywrócenie jego funkcjonalności. 
Na wypadek zaś, gdyby realizacja naprawy/wymiany okazała się niemożliwa w terminie oznaczonym w 
umowie wskutek okoliczności, na które Wykonawca nie ma wpływu, Wykonawca prosi o dodanie kolejnego 
zdania przewidującego możliwość jego przedłużenia – stosownie do okoliczności. Umowa powinna również 
przewidywać termin zwrotu urządzenia – w przypadku braku dalszego związania umową nie będzie podstaw 
do jego posiadania przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §8 ust. 2 i 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„2. Wykonawca zobowiązany jest w terminie siedmiu dni odpowiednio od otrzymania zgłoszenia 
reklamacyjnego w przypadku reklamacji ilościowej oraz od chwili dostarczenia wadliwego towaru – w 
przypadku reklamacji jakościowej do dostarczenia brakujących towarów/wymiany wadliwych wyrobów na 
wolne od wad. 

(…). 

4. W przypadku czterokrotnej wcześniejszej zasadnej reklamacji danego typu asortymentu dostarczanych 
wyrobów Wykonawca zobowiązuje się, na żądanie Zamawiającego, do realizowania pozostałych do 
zrealizowania na podstawie umowy dostaw tego asortymentu, w miejsce asortymentu, który był 
reklamowany, innych wyrobów tego samego rodzaju z zachowaniem zasady równoważności tj. spełniania 
przez dostarczane wyroby (odpowiedniki) parametrów pierwotnie dostarczanego wyrobu. Cena 
dostarczanego odpowiednika nie może być wyższa od ceny wyrobu zastąpionego.” ?  

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, 
wobec czego prosi o doprecyzowanie, iż termin na jej rozpatrzenie biegnie dopiero od czasu dostarczenia mu 
wadliwych rzeczy. Wykonawca prosi też o zwiększenie ilości uchybień uprawniających Zamawiającego do 
żądania zmiany asortymentu na odpowiednik na potrzeby dostaw pozostałych do realizacji w ramach umowy. 
Ponadto, powinno to dotyczyć jedynie reklamacji złożonych zasadnie, a nie wszystkich, jakie zostaną złożone 
przez Zamawiającego, niezależnie od ich słuszności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„W razie zwłoki Wykonawcy w wykonaniu zobowiązań, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 8 ust. 2 
przekraczającej 5 dni roboczych, Wykonawca wyraża zgodę na realizację dostawy przez podmiot trzeci, przy 
czym ewentualna różnica w cenie pomiędzy ceną określoną w umowie, a ceną dostawy przez podmiot trzeci 
zostanie uiszczona  przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty wezwania przez Zamawiającego. Uprawnienie, 
o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, przysługuje Zamawiającemu po pisemnym wezwaniu 
Wykonawcy do realizacji zaległego obowiązku i bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowo terminu. 
Towary dostarczone w ramach wykonania zastępczego pomniejszają stan realizacji umowy.” ?  

Uzasadnienie: 
Uprawnienie do dokonania zakupu zastępczego z obciążeniem Wykonawcy różnicą w cenie powinno dotyczyć 
jedynie zwłoki przekraczającej określony w umowie czas, np. 5 dni roboczych (tj. zawinionego niedochowania 
terminu), a nie każdej nieterminowości. Co więcej, powinno aktualizować się dopiero w przypadku wezwania 
Wykonawcy na piśmie do zrealizowania zaległego obowiązku w dodatkowo wyznaczonym terminie i jego 
niedochowania.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 15 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §10 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„W przypadku trzykrotnego nienależytego wykonania istotnych postanowień niniejszej umowy przez 
Wykonawcę, szczególnie w zakresie niezgodności dostaw wyrobów z zamówieniem pod względem 
jakościowym i ilościowym lub w razie zwłoki się z dostawami wyrobów w stosunku do terminów określonych 
w § 4 ust. 2 oraz w § 8 ust. 2 o okres dłuższy niż 7 dni, Zamawiający może odstąpić od umowy po wyznaczeniu 
terminu dodatkowego na uśnięcie naruszenia i jego bezskutecznym upływie.” ?  

Uzasadnienie: 
Umowa zawarta na czas określony powinna gwarantować stabilność stosunku prawnego powstałego wskutek 
jej zawiązania, wobec czego odstąpienia od umowy winno stanowić swoistą ostateczność i mieć miejsce 
jedynie w przypadkach rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy – po uprzednim wezwaniu strony 
naruszającej do usunięcia uchybień. Proszę mieć na względzie, że odstąpienie od umowy skutkuje 
powstaniem takiego stanu prawnego, jakby nigdy nie została ona zawarta, co niesie ze sobą istotne 
konsekwencje dla każdej ze stron umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §12 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zmiana warunków umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności i będzie dopuszczona w 
granicach unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. w formie 
dwustronnie podpisanego aneksu do umowy, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w jej treści.” ? 

Uzasadnienie: 

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących zmiany ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego postanowienia w następującym 
brzmieniu:  
„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w 
momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-
2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
niewykonanie/nienależyte wykonanie umowy, jeśli okoliczność ta wynika z powodu zaistnienia epidemii 
lub wystąpienia działań, restrykcji lub ograniczeń mających na celu zapobieganie jej rozwojowi.” ? 
Uzasadnienie: 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia 
obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli 
taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji 
Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18 
Dot. załącznika nr  4 – wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego postanowienia w następującym 
brzmieniu:  



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

„Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej 
umowy wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub 
pośrednio powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym m.in. wynikającego ze zmiany 
cen walut, ograniczenia lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, 
podwyżki cen prądu lub gazu, wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie 
Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o 
której mowa w zdaniu poprzedzającym, wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy, zawierający 
uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony aneksu do umowy.” ? 
Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o wprowadzenie do wzoru umowy dodatkowej możliwości waloryzacji wynagrodzenia w 
związku z aktualną sytuacją polityczną związaną z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. Mając na 
względzie dynamikę i nieprzewidywalny charakter dalszego rozwoju sytuacji, istnieje możliwość wzrostu 
kosztów realizacji umowy przez Wykonawcę, który powinien dysponować instrumentem służącym 
zachowaniu równowagi ekonomicznej Stron. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami,  zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
 
1. nazwa postępowania na stronie tytułowej SWZ i ROZDZIAŁ II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 1. 
Było: Dostawy jałowych jednokrotnego użytku, zbiorczo zapakowanych zestawów wstępnie przygotowanych 
(rozpakowanych) materiałów i akcesoriów niezbędnych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz 
roztworu do wewnątrzgałkowych irygacji wraz z użyczeniem sprzętu do fakoemulsyfikacji zaćmy, noży 
mikrochirurgicznych oraz witrektomów przednich 
Jest: Dostawy jałowych jednokrotnego użytku, zbiorczo zapakowanych zestawów wstępnie przygotowanych 
(rozpakowanych) materiałów i akcesoriów niezbędnych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji, 
roztworu do wewnątrzgałkowych irygacji, noży mikrochirurgicznych oraz witrektomów przednich wraz 
z użyczeniem sprzętu do fakoemulsyfikacji zaćmy 
 
2. Rozdział IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 

14.01.2023r. 

Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

17.01.2023r. 

 
3. Rozdział XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 2 
Było: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 17.10.2022 r. do godziny 
10:00. 
Jest: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 20.10.2022 r. do godziny 
10:00. 
 
4. Rozdział XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 10 
Było: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.10.2022 r. o godzinie 10:15 w siedzibie Zamawiającego za pomocą  
systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez  ich odszyfrowanie. 
Jest: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.10.2022 r. o godzinie 10:15 w siedzibie Zamawiającego za pomocą  
systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez  ich odszyfrowanie. 
 

 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje


 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

5. w miejsce dotychczasowych załączników: 
- Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz oferty  
- Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny  
- Załącznik nr 3 do SWZ - JEDZ  
- Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy  
- Załącznik nr 5 do SWZ - Oświadczenie o grupie kapitałowej  
- Załącznik nr 6 do SWZ - Dodatkowe oświadczenie na podstawie art. 125 ust.1  
wprowadza się: 
- Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz oferty - po zmianach 11.10.2022 
- Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny - po zmianach 11.10.2022 
- Załącznik nr 3 do SWZ - JEDZ - po zmianach 11.10.2022 
- Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy - po zmianach z dnia 11.10.2022 
- Załącznik nr 5 do SWZ - Oświadczenie o grupie kapitałowej - po zmianach 11.10.2022 
- Załącznik nr 6 do SWZ - Dodatkowe oświadczenie na podstawie art. 125 ust.1 - po zmianach 11.10.2022 

 
 

UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
dr Marek Działoszyński 
(podpis na oryginale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisja przetargowa: 
1. Jarosław Bąk  …………………………….. 
2. Nikola Janas  …………………………….. 
3. Ewa Bobin  …………………………….. 
4. Edyta Jagodzińska …………………………….. 
5. Lidia Achrem  …………………………….. 


